para o uso do imóvel municipal – Prédio Histórico do Centro de Memória “Thomaz 

Didona” situado no Lote 04 da quadra 21 com endereço à Praça da República, nº 205 

– Centro – Sumaré/SP, com área total de terreno de 390,00m² e área total construída 

de aproximadamente 225,00m², avaliado em R$ 1.604.404,23 (Um milhão, seiscentos 

e quatro mil, quatrocentos e quatro Reais e vinte e três centavos)”, para fins de 

administração e utilização como um local de exposições e guarda de acervo histórico 

de documentos da História de Sumaré. 

Art. 2º - Fica ressalvado à PERMISSIONÁRIA, por sua conta e risco, adequar as

[...]

Manoel de Vasconcellos, na altura do número 580, atravessa perpendicularmente a 

referida rua para atender ao consumidor localizado no endereço Praça Manoel de 

Vasconcellos, número 580. 

Extensão de 9,00 m, perfazendo um total de 4,50 m² de área ocupada. 

Valor da caução = R$ 108,24 (cento e oito reais e vinte e quatro centavos) e preço 

público no valor mensal de R$ 36,08 (trinta e seis reais e oito centavos). 

Paragrafo Único – Fica suspensa a exigência dos pagamentos do valor da caução e do 

preço público fixados neste artigo por conta da decisão judicial proferida pelo Tribunal

[...]

Lopes, próximo à Estrada Municipal Américo Ribeiro dos Santos, continua pela Rua 

Alberto Bosco, deflete à esquerda na Avenida São Judas Tadeu finalizando próximo à 

Rua Jurandir Ferraz de Campos. 

Extensão de 1.280,00 m, perfazendo um total de 640,00 m² de área ocupada. 

Valor da caução = R$ 1.717,23 (mil setecentos e dezessete reais e vinte e três 

centavos), e preço público no valor mensal de R$ 572,41 (quinhentos e setenta e dois 

reais e quarenta e um centavos). 

Art. 2º - A permissão outorgada no artigo anterior é por prazo indeterminado, podendo 

ser revogada pela Permitente em caso de infringência pela Permissionária de qualquer 

das disposições, condições e/ou exigências deste Decreto, da Lei Municipal nº 3650/01

[...]

A referida rede tem início na Estrada Municipal Américo Ribeiro dos Santos, próximo à 

Praça Orestes Domingos Soares e finaliza próximo à Rua Antonio Sanches Lopes. 

Extensão de 910,00 m, perfazendo um total de 455,00 m² de área ocupada. 

Valor da caução = R$ 2.979,12 (dois mil novecentos e setenta e nove reais e doze 

centavos) e preço público no valor mensal de R$ 993,04 (novecentos e noventa e três 

reais e quarenta centavos). 

Art. 2º - A permissão outorgada no artigo anterior é por prazo indeterminado, podendo 

ser revogada pela Permitente em caso de infringência pela Permissionária de qualquer 

das disposições, condições e/ou exigências deste Decreto, da Lei Municipal nº 3650/01

[...]

na Rua José Vedovatto, deflete a direita na Rua Zeferino Rodrigues da Silva, continua 

na Rua Mario Pereira de Souza, deflete a esquerda na Rua Renerio Ferreira Filho, onde 

finaliza. 

Extensão de 2.500,00 m, perfazendo um total de 1.250,00 m² de área ocupada. 

Valor da caução = R$ 3.016,08 (três mil e dezesseis reais e oito centavos) e preço 

público no valor mensal de R$ 1.005,36 (mil e cinco reais e trinta e seis centavos). 

Art. 2º - A permissão outorgada no artigo anterior é por prazo indeterminado, podendo 

ser revogada pela Permitente em caso de infringência pela Permissionária de qualquer 

das disposições, condições e/ou exigências deste Decreto, da Lei Municipal nº 3650/01

[...]

A referida rede tem início na Estrada Municipal Valêncio Calegari, continua na Rua 

Paschoina Mondini da Silva deflete a esquerda na Rua Abilio Piau da Silva, onde finaliza. 

Extensão de 2.635,00 m, perfazendo um total de 1.317,50 m² de área ocupada. 

Valor da caução = R$ 1.845,60 (mil oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta 

centavos) e preço público no valor mensal de R$ 615,20 (seiscentos e quinze reais e 

vinte centavos). 

Art. 2º - A permissão outorgada no artigo anterior é por prazo indeterminado, podendo 

ser revogada pela Permitente em caso de infringência pela Permissionária de qualquer 

das disposições, condições e/ou exigências deste Decreto, da Lei Municipal nº 3650/01